*AHL, Suecica Nr. 111. Ausfertigung, Pergament. Vier Siegel anhängend, sieben verloren.  
Verzeichnet: Bremer UB 3, Nr. 175; Reg. dipl. hist. Dan. II 1, 1, Nr. \*2477; Hans. UB 4, Nr. 26;  
SHRU 4, Nr. 933.  
Gedruckt: u. a. MUB 15, Nr. 8936 B (nach der Ausfertigung im AHL).*

### 1361 November 2, Stade

152

*Albert (II.), archielectus confirmatus von Bremen, gebietet in der Angelegenheit der vom Kloster Neumünster bzw. Bordsesholm erbetenen Bestätigung der Inkorporation der Kieler Pfarrkirche in das Kloster allen Klerikern seines Sprengels, den Grafen Adolf (VII.) von Holstein und andere Beteiligte vor ihn auf den nächsten Gerichtstag nach Katharina (25. November) nach Stade zu zitieren.*

Albertus, dei et apostolice sedis gratia sancte Bremensis ecclesie archielectus confirmatus, universis ecclesiarum rectoribus seu eorum vices gerentibus, vicariis, capellanis et presbiteris per civitatem et diocesem nostram Bremensem constitutis salutem in domino sempiternam. Sane noveritis, nos quasdam litteras felicitis recordationis domini Johannis pape XXII. eius vera bulla plumbea cum filis sericis bullatas archiepiscopo Bremensi et quasdam preposito, priori et conventui monasterii in Nygenmonstere alias in Bardisholme, ordinis sancti Augustini nostre Bremensis diocesis, per eundem dominum papam Johannem directas et concessas nobis per honorabilem et religiosum virum dominum Cristianum, predicti monasterii prepositum, una cum quibusdam litteris bone memorie Borchardi, olim archiepiscopi Bremensis, nostri predecessoris, ac capituli Bremensis super ecclesia in Kyl, dicte Bremensis diocesis, ipsiusque ecclesie unionis commissioni<sup>a</sup> et factioni<sup>a</sup> presentatas cum ea, qua decuit, reverentia recepisse.

Supradictis vero litteris nobis per predictum dominum prepositum presentatis ac per nos reverenter receptis prefatus dominus prepositus nobis humiliter supplicavit, ut unionem factam mense predicti sui conventus de predicta ecclesia in Kyl per prenominatum dominum Borchardum, olim archiepiscopum Bremensem, predecessorem nostrum, confirmare et, si aliqua debita iuris sollempnitas in dicta unione esset obmissa seu aliquis defectus esset in eadem, quod illam et illum tam auctoritate ordinaria quam apostolica supplere et reformare dignaremur quodque etiam nos nobilem virum dominum Adolphum, comitem Holtzacie, ad cuius progenitores comites Holtzacie olim ius patronatus dicte parrochialis ecclesie in Kyl pertinere consueverit, ac omnes alios et singulos, qui sua super premissis crederent interesse, ad hoc ad certum peremptorium terminum decerneremus citandos et citaremus.

Nos vero attendentes petitionem dicti domini prepositi iuri, rationi et equitati consonam decrevimus et decernimus prefatum dominum Adolphum, comitem Holtzacie, ac omnes alios et singulos, quorum interest, super predictis citandos ad certum peremptorium terminum competentem mandantes vobis omnibus et singulis, qui requisiti fueritis, in virtute sancte obedientie et sub pena excommunicationis, quam in vos et vestrum quemlibet trium dierum canonica monitione premissa ferimus in hiis scriptis, si non feceritis, quod mandatur, districte precipiendo, quatenus accedatis, ubi

propter hoc fuerit accedendum, et citetis peremptorie prefatum dominum comitem Adolphum, si ipsius presentiam personalem habere poteritis, alioquin ad domum vel ita publice, quod verisimiliter presumatur, quod huiusmodi citatio ad eius notitiam perveniat, ac omnes alios et singulos, qui sua crediderint interesse, tam in ecclesia nostra Bremensi quam in dicta parrochiali ecclesia in Kyl et alibi, ubi expediens fuerit, ut prima die iuridica post instans festum beate Katerine coram nobis in opido nostro Stadis et in aula nostra archiepiscopali ibidem sufficienter compareant ad procedendum et audiendum et videndum in, pro et super premissis procedi, prout in eis de iure fuerit procedendum, et nichilominus dicturi, proposituri et allegaturi, quicquid contra premissa seu eorum aliquod dicere et opponere voluerint aut allegare, quos et nos et eorum quemlibet ad locum, terminum et actum predictos sic citamus.

In quorum omnium evidens testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. In signum executionum vestrarum vos, qui requisiti fueritis, nobis in vestris litteris vestrisque sigillis sigillandis ac nostro presenti mandato appendendis et transfigendis rescribatis, quando, ubi et quibus presentibus ac qualiter presens nostrum mandatum fueritis executi. Datum et actum in dicto opido nostro Stadis anno domini millesimo CCC<sup>o</sup> LX primo die mensis Novembris secunda presentibus Ascwino de Zalderen, preposito Beati Blasii in Brunswich, et Johanne de Ockenbroke, canonico Magdeburgensi.

a) *sic!*

*LASH, Urk.-Abt. 116, Nr. 83. Ausfertigung, Pergament. Anhängendes Siegel verloren.*

*Gedruckt: Westphalen II, Sp. 224-225, Nr. 224 (Dipl. Neomonasteriense et Bordisholmense);*

*SHRU 4, Nr. 946.*

*Text nach SHRU.*

## 1361 November 6

153

*Druchtleus, Kanoniker an St. Sebastian zu Magdeburg und Kapellan des Bremer Erzbischofs, teilt dem Erzbischof mit, daß er dessen Mandat vom 2. November (1361) in der Kieler Pfarrkirche bekanntgegeben habe.*

Reverende pater ac domine, domine Bremensis. Vestra sciat paternitas veneranda, quod ego Druchtleus, canonicus ecclesie Sancti Sebastiani in Magdeburg, vester capellanus, presens vestrum mandatum, cui hec cedula est affixa, sum fideliter executus et de anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LX<sup>o</sup> primo mense Novembris die<sup>a</sup> sexta, hora vesperarum vel quasi, in ecclesia parrochiali Kil presentibus et auscultantibus discretis viris dominis Hartwico Mordere, perpetuo vicario in ecclesia Ghicowe, Henrico Scerph, cappellano domini Adolphi, comitis Holtzacie, Volrado de Nova Crempe, presbiteris, Hartwico Wulf, armigero, Detlevo Griph, consule in Kil, Bernhardo, cive ibidem, et pluribus aliis fide dignis dictum vestrum mandatum solemniter publicavi et legi ibidem ac citavi dominum Adolphum, prenommatum comitem Holtzacie, ac omnes alios et singulos, qui sua crederent interesse, ad comparendum sufficienter coram vobis in termino per paternitatem vestram prefixo in opido Stadis ad procedendum et audiendum et videndum procedi per vos in negotio in dicto vestro mandato citatorio expresso

secundum predicti vestri mandati continentiam et tenorem et in testimonium omnium premissorum presentem cedulam et respensionem in ea contentam conscripsi et vestro mandato presenti affixi et transfixi ac meo sigillo sigilavi anno, mense, die et loco ac presentibus quibus supra.

a) dies in der Vorlage

*LASH, Urk.-Abt. 116, Nr. 83. Ausfertigung, Pergament. Transfix.*

*Gedruckt: Westphalen II, Sp. 225-226, Nr. 224 (Dipl. Neomonasteriense et Bordisholmense);*

*SHRU 4, Nr. 947.*

*Text nach SHRU.*

### 1361 November 21

154

*Hinrich, Prior, und der Konvent des Klosters Neumünster bzw. Bordesholm teilen dem Bremer archielectus confirmatus Albert (II.) mit, daß sie mit Zustimmung Propst Christians ihren Mitbruder Magister Johannes Parchim als ihren Prokurator bevollmächtigt haben, beim Erzbischof die Bestätigung, und, wo erforderlich, Erneuerung der einst von Erzbischof Burchard vollzogenen Einverleibung der Kieler Pfarrkirche in ihr Kloster zu erwirken.*

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo tricentesimo sexagesimo primo, indictione XIII<sup>a</sup>, vicesima prima die mensis novembris, pontificatus sanctissimi in Cristo [patris]<sup>a</sup> ac domini domini Innocencii, divina providentia pape sexti, anno nono venerabili in Cristo patri ac domino domino Alberto, dei et apostolice sedis gratia sancte Bremensis ecclesie archielecto confirmato, domino eorum karissimo, Hinricus, prior, Johannes Poretze, canonici regulares, et conventus totius monasterii Novimonasterii alias in Bardesholm, ordinis sancti Augustini, vestre dyocesis Bremensis, cum devotis orationibus suis et omni humilitate debitam obedientiam, reverentiam et honorem.

Sane, reverendissime pater et domine, ad notitiam vestre venerande paternitatis ac omnium et singulorum, quorum interest seu interesse poterit in subscriptis quoquo modo, deducimus per presentes, quod congregatis nobis ad sonitum campane in loco nostro capitulari diligentique tractatu et deliberatione prehabita de auctoritate et licentia religiosi viri domini Cristiani, prepositi nostri monasterii predicti, omnia et singula per eundem dominum nostrum prepositum acta, facta, gesta, ordinata, procurata, impetrata et obtenta circa incorporationem et unionem parrochialis ecclesie in Kyl, predictae vestre Bremensis dyocesis, nobis dictoque domino nostro preposito et monasterio confirmandam, supplendam, reformandam et innovandam et eius occasione expresse et ex certa scientia ratificamus et approbamus ac illis consensimus et consentimus et nichilominus de predicti domini nostri prepositi auctoritate religiosum virum magistrum Johannem Parchym, concanonicum et confratrem dicti nostri monasterii, fecimus, constituimus et ordinavimus tenoreque presentium facimus, constituimus et ordinamus nostrum et predicti nostri conventus ac monasterii procuratorem ac nuntium specialem ad petendum et obtinendum nomine nostrorum et conventus ac monasterii nostri predicti incorporationem, annexionem et unionem

predicte parrochialis ecclesie in Kyl preposito, conventui et monasterio nostro predictis per bone memorie dominum Borchardum, olim archiepiscopum Bremensem, vestrum predecessorem, de consensu venerabilium virorum dominorum prepositi, decani et capituli ecclesie Bremensis propter nostram indigentiam notoriam et alias iustas causas factam in hiis, in quibus de iure subsistit, per paternitatem vestram auctoritate ordinaria confirmari, in aliis vero defectum et omnem iuris sollempnitatem in dicta unione et circa eam obmissam reformari, refici, suppleri et innovari seu denuo uniri eandem ecclesiam sive novam unionem et<sup>b</sup> vestram venerandam paternitatem rite et caute fieri auctoritate apostolica de ecclesia supradicta et ad faciendum omnia et singula, que circa premissa et premissorum quodlibet necessaria fuerint et oportuna et que nosmet constituentes facere possemus et deberemus, si personaliter presentes essemus, etiam si talia essent, que in premissis mandatum exigant speciale, promittentes pro nobis priore, Johanne de Poretzen, Johanne de Kylone, Johanne Vulf, Elardo de Wismaria, Johanne Luman, Stephano de Havenis, Reynero de Fleminghude<sup>c</sup> nostrisque successoribus, conventu et monasterio predictis nos gratum, ratum et firmum perpetuo habituros, quicquid per predictum nostrum procuratorem actum, factum, gestum, procuratum, ordinatum, inpetratum et obtentum fuerit in premissis et circa premissa et in quolibet premissorum.

In quorum omnium evidens testimonium sigillum nostri conventus una cum sigillo predicti domini nostri prepositi presentibus litteris est appensum. Datum et actum in monasterio et loco capitulari predictis anno, indictione, die, mense quibus supra, ipso die Clementis martiris presentibus honorabilibus viris et discretis Marquardo, Hartwico fratribus dictis Vulf, laycis Sleswicensis dyocesis, et Petro de Wittenberch, notario publico, Magdeburgensis dyocesis, testibus ad premissa vocatis et rogatis.

a) fehlt in der Vorlage    b) wohl verschrieben für per    c) folgt durch Unterpunktieren gestrichenes Johanne

LASH, Urk.-Abt. 116, Nr. 84. Ausfertigung, Pergament. Siegel des Propstes und Konvents anhängend.

Gedruckt: Westphalen II, Sp. 222-224, Nr. 223 (Dipl. Neomonasteriense et Bordisholmense); SHRU 4, Nr. 949.

Text nach SHRU.

### 1361 November 22, Bremen

155

*Der Notar Albert Cron beurkundet, daß der Kleriker Peter Holste zwei (die Zitation des Grafen Adolf (VII.) von Holstein vor den Erzbischof von Bremen in Sachen der Inkorporation der Kieler Pfarrkirche in das Kloster Neumünster bzw. Bordesholm betreffende) Schreiben (Nr. 152, 153) vorgelegt und den Dietrich Bonsack, ebdomandarius der Bremer Kirche, zur Befolgung des darin enthaltenen erzbischöflichen Mandats aufgefordert habe, was dieser durch Verlesung der Zitation auch getan habe.*

Anno nativitatis eiusdem M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LXI, indictione XV., mensis Novembris die XXII<sup>a</sup>, pontificatus sanctissimi in Cristo patris ac domini domini Innocencii, divina providentia pape VI., anno nono.

Acta sunt hec in ecclesia Bremensi anno, mense, indictione, die et pontificatu predictis.

*LASH, Urk.-Abt. 116, Nr. 85. Notariatsinstrument, Pergament.*

*Gedruckt: Westphalen II, Sp. 226-227, Nr. 225 (Dipl. Neomonasteriense et Bordisholmense); SHRU 4, Nr. 950.*

### 1361 November 26, Stade

156

*Albert (II.), archielectus confirmatus von Bremen, bestätigt die Schenkung der Kieler Pfarrkirche an das Kloster Neumünster bzw. Bordesholm durch die Grafen Gerhard (III.) und Johann (III.) sowie die Inkorporation der Kirche in das Kloster durch Erzbischof Burchard.*

Albertus, dei gratia et apostolice sedis sancte Bremensis ecclesie archielectus confirmatus, universis presentes litteras visuris seu auditoris salutem in domino sempiternam. Sane ad perpetuam rei geste memoriam et ad notitiam tam presentium quam futurorum ac omnium et singulorum, quorum interest seu interesse poterit in subscriptis quoquo modo, deducimus, quod, cum nobilis vir dominus Adolphus comes Holtzacie ac omnes alii et singuli, quorum intererat seu interesse poterat in subscriptis, per nos ad instantiam religiosorum virorum dominorum prepositi, conventus, canonicorum regularium monasterii Novimonasterii alias Bardesholm ordinis sancti Augustini nostre Bremensis dyocesis legitime citati in termino peremptorio eis ad comparandum coram nobis prefixo non comparerent neque aliquis alius oppositor vel contradictor, nos visis, auditis, intellectis et diligenter examinatis litteris tam dominorum comitum Holtzacie Johannis et Gherardi, quam bone memorie olim archiepiscopi Bremensis Borchardi, nostri predecessoris, ac dominorum prepositi, decani et capituli Bremensis necnon fe[licis] re[cordationis] pape Johannis XXII. ac petitione omnibusque aliis munimentis et instrumentis per prepositum et procuratorem conventus predicti monasterii coram nobis productis maturaque deliberatione et iuris peritorum consilio prehabitis translationem et donationem per predictos dominos comites ac incorporationem, annexionem et unionem de parrochiali ecclesia in Kyl predicte nostre dyocesis Bremensis per prefatum dominum Borchardum, tunc archiepiscopum Bremensem, de expresso consensu predictorum dominorum prepositi, decani et capituli Bremensis prenominatis dominis preposito, conventui et monasterio ac mense ipsorum auctoritate ordinaria factas in illis, in quibus sunt valide et de iure subsisterent et subsistunt, confirmavimus et confirmamus, in aliis quoque omnem defectum seu debitam iuris solemnitatem in huiusmodi translatione et donatione ac incorporatione, annexione et unione obmissum et obmissam supplevimus et reformavimus ac supplemus et reformamus.

Eadem quoque etiam auctoritate apostolica debita etiam cognitione premissa ac vocatis vocandis predictam incorporationem, annexionem et unionem innovavimus et

innovamus eandemque ecclesiam in Kyl prefatis religiosus viris dominis preposito, canonicis et conventui ac monasterio et mense ipsorum incorporavimus, anneximus et univimus, incorporamus, annectimus et unimus cum omnibus suis fructibus, redditibus, proventibus, obventionibus, iuribus ac iurisdictionibus quibuscunque.

Rursus etiam, quod predicta ecclesia in Kyl per canonicos regulares dicti monasterii in perpetuum regi et gubernari valeat libere, eisdem preposito et conventui concessimus et indulimus, immo ex predicta auctoritate apostolica seu commissione hoc ipsi concessum et indultum fuisse et esse per predictum papam Johannem, declaravimus et declaramus, quacunquē constitutione Romanorum pontificum in contrarium edita seu contraria consuetudine non obstante, nobis nostrisque successoribus archiepiscopis Bremensibus iuribus synodalibus consuetis temporibus duntaxat salvis et reservatis, prout premissa omnia et singula in petitione et pronuntiatione nostra litteris, actis et instrumentis super hiis conscriptis sigillatis confectis, ad quas et que nos referimus et quas et que hic inserimus et haberi volumus pro insertis, plenius continentur.

In quorum omnium evidens testimonium sigillum nostrum presentibus litteris est appensum. Datum et actum in opido nostro Stadis anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LX<sup>o</sup> primo mense Novembris XXVI. die, indictione XIII., pontificatus sanctissimi in Cristo patris ac domini nostri domini Innocencii VI. anno IX. presentibus honorabilibus viris et discretis dominis Johanne de Tzestervlete, canonico Bremensi, magistro Johanne de Ockenbrok, canonico Magdeburgensi, Johanne Lunne, perpetuo vicario in ecclesia Sanctorum Cosme et Damiani in Stadis, Bartholomeo, cive ibidem, Johanne Westfalo et Nicolao Ernesti de Imbria testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

*LASH, Urk.-Abt. 116, Nr. 86. Ausfertigung, Pergament. Siegel anhängend.*

*Gedruckt: Muhlius, Hist. coen. Bord., S. 579-581; Westphalen II, Sp. 217-218, Nr. 221 (Dipl. Neomonasteriense et Bordisholmense); SHRU 4, Nr. 951.*

*Text nach SHRU.*

### 1361 November 30, Stade

157

*Albert (II.), archielectus confirmatus von Bremen, erlaubt dem durch die unerträgliche Gastung der Landesherren und anderer sowie durch verminderte Einkünfte, etwa als Folge von wüstgefallenen Äckern und Dörfern, schwer getroffenen Kloster Neumünster bzw. Bordsesholm, die geistlichen Personen an anderen sicheren Orten oder an dem Kloster inkorporierten Kirchen anzusiedeln und die Grundstücke und Dörfer zu verkaufen oder zu vertauschen, bestätigt ihm ferner seine Rechte und Freiheiten, wie sie in der zur Erinnerung inserierten und ebenfalls bestätigten Urkunde vom 20. Juli 1360 – Gottfried, Erzbischof von Bremen, entscheidet eine Streitsache zwischen dem Kloster Neumünster und den Benefizianten, Offizianten und Priestern der Nikolai-kirche und der Kapellen St. Georg, St. Gertrud und zum Heiligen Geist über Einkünfte und Parochialrechte – enthalten sind.*

Albertus, dei et apostolice sedis gratia sancte Bremensis ecclesie archielectus confirmatus, universis presentes litteras inspecturis seu auditoris cum notitia subscriptorum in domino salutem sempiternam. Constitutus in nostra presentia religiosus vir

dominus Cristianus, prepositus monasterii Novimonasterii alias Bardesholm, tribulationes multiplices et angustias dicti monasterii ac conventus nobis exposuit, videlicet quomodo per dominorum terre et aliorum violentorum intollerabiles hospitalitates, immo verius insultus, ut conqueritur et ut etiam aliorum veridicorum testimonio didicimus, fere sine intermissione graviter molestentur, adeo ut propter huiusmodi frequentes insultus, quibus etiam conventualibus alimenta necessaria crebro subtrahuntur, in monasterio proprio tanquam in medio nascionis perverse posito divina officia peragere debito modo et solito more minime permittantur. Adiecit etiam, quod redditus eiusdem monasterii variis ex causis plurimum sint inminuta eo, quod quam plures agri et ville ad monasterium ab olim pertinentes iam cultoribus carentes quasi in solitudinem sunt redacti et quod in quibusdam locis videntur habere redditus, qui tam ipsis sunt inutiles, cum ipsos a debitoribus nequeant extorquere.

Unde nobis humiliter supplicavit, quatenus dicto conventui oportuno<sup>a</sup> remedio dignemur subvenire, cuius iuste petitioni annuentes et ex compassione moti dictis preposito et conventui indulgemus per presentes, quod personas monasterii predicti ad alia loca tutiora seu ad ecclesias eidem monasterio incorporatas collocent in parte vel in toto, ubi deo liberius et commodius servitium reddere valeant debitum et condignum.

Preterea concedimus dicto preposito et conventui potestatem, ut, si ipsis visum fuerit expedire pro utilitate sui monasterii, quod aliquos redditus seu agros commutare vel pro pecunia ipsis liceat, cum qua pecunia bona alia monasterio suo convenientia valeant comparare, hoc salvo, quod per huiusmodi commutationem seu venditionem dictum monasterium in suis redditibus non ledatur.

Ceterum omnia et singula privilegia, donationes, concessiones et declarationes dicto monasterio vel eius preposito seu conventui a quibuscunque nostris predecessoribus donata vel concessa, donatas vel concessas in sui roboris firmitate volumus permanere. Declarationem insuper quandam per venerabilem patrem et dominum, dominum Gotfridum, quondam archiepiscopum Bremensem, factam, ut presumitur, postquam sua renuntiatio per dominum apostolicum admissa fuerat. Ne locus seu materia dubitandi seu litigandi dicta contenta in eadem declaratione posteris remaneat, de verbo ad verbum hoc inserere decrevimus, cuius tenor monstratur esse talis:

*Folgt Nr. 146.*

Hanc denique pronuntiationem seu declarationem sic, ut premittitur, provide factam, cum nec iuri nec equitati nec rationi contraria in aliquo videatur, cum ceteris donationibus, concessionibus et declarationibus predecessorum nostrorum, presertim dominorum Borchardi et Godfridi, Bremensium archiepiscoporum, dicto monasterio de iure seu gratia concessis, datis et factis presentibus approbamus, ratificamus, innovamus et perpetuis valituram temporibus confirmamus.

In evidentiam igitur [et]<sup>b</sup> testimonium premissorum omnium et munimen sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum Stadis anno domini M° CCC° LX primo in die beati Andree apostoli.

a) orportuno in der Vorlage    b) fehlt in der Vorlage

*LASH, Urk.-Abt. 116, Nr. 87. Ausfertigung, Pergament. Anhängendes Siegel verloren.*

*Verzeichnet: Reg. dipl. hist. Dan. II 1, 1, Nr. \* 2414.*

*Gedruckt: Westphalen II, Sp. 214-217, Nr. 220 (Dipl. Neomonasteriense et Bordisholmense);*

*SHRU 4, Nr. 952.*

*Text nach SHRU.*

### 1362 Januar 5, Neumünster alias in Bordesholm

158

*Der Notar Peter Wittenberg urkundet über die seitens des Klosters Neumünster bzw. Bordesholm wegen unrechtmäßigen Eindringens des Klerikers Dietrich Kalsowe in den Besitz der Kieler Pfarrkirche beim päpstlichen Stuhl erhobene appellatorische Beschwerde.*

In nomine Domini amen.

Anno a nativitate eiusdem M° CCC° sexagesimo secundo, indictione XIIIIL., mensis Ianuarii die quinta, hora prima vel quasi, pontificatus sanctissimi in Cristo patris ac domini domini nostri pape Innocencii VI. anno decimo constitutis in monasterio Novimonasterii alias in Bardesholm [...].

*Trotz der Zugehörigkeit der Kieler Pfarrkirche zum Kloster Neumünster-Bordesholm* quidam Thidericus dictus Kalsowe, asserens se clericum Raceburgensis diocesis, nisus est et nititur nos, canonicos nostros et conventum nostrum ac monasterium in predicta ecclesia Kyl ipsiusque quietam et pacificam possessionem regendi et gubernandi eandem seu ipsius regimen et gubernationem committendi uni canonico regulari sepedicti nostri monasterii necnon in predicte ecclesie unione, incorporatione et annexione perturbare, molestare et inquietare, immo ab ea eicere, evellere et spoliare eadem contra deum et iustitiam perperam et inique. [...]

*LASH, Urk.-Abt. 116, Nr. 87. Notariatsinstrument, Pergament.*

*Gedruckt: Westphalen II, Sp. 218-222, Nr. 222 (Dipl. Neomonasteriense et Bordisholmense), mit Ergänzungen vom 19. und 24. Januar 1362; SHRU 4, Nr. 957.*